

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
„III/34824 křiž. II/602 – Meziříčko – křiž. III/34823“

Číslo smlouvy objednatele: 45/2018/ZPŘ/SFDI/ZR/S

Číslo smlouvy zhotovitele: 2598/2018

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „NOZ“) a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech
Technických: Ing. Tomáš Mátl, technicko správní náměstek
Zdeněk Smažil, referent oddělení přípravy a realizace staveb
Technický dozor: Oldřich Havlíček, DiS., koordinátor BOZP na staveništi
Koordinátor BOZP: Oldřich Havlíček, DiS., koordinátor BOZP na staveništi
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 18330681/0100
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
Telefon: 567 117 158
Fax: 567 117 198
E-mail: ksusv@ksusv.cz
Zřizovatel: Kraj Vysočina
(dále jen „**Objednatel**“)

a

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky
zastoupený: Jiří Lutonský, ředitel a jednatel společnosti
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2209
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: Ing. Miloslav Pytlík, obchodní ředitel
technických: Ing. Otakar Schelle, ředitel stavební divize
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu : 1008843621/0100
IČO: 41601645
DIČ: CZ41601645
Telefon: 544 509 207
Fax: -
E-mail: info@isbrno.cz
(dále jen „**Zhotovitel**“)

(dále jen „**Zhotovitel**“)
(společně také jako „**Smluvní strany**“ nebo jednotlivě „**Smluvní strana**“)

Článek 2 Změna smluvních podmínek

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne **25. 6. 2018**, spočívající v stanovení konečné ceny za dílo na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.

2.2. Předmět plnění dle **Článku 3** stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce (dále vícepráce a méněpráce) v souladu se schváleným Změnovým listem č. 3, které jsou přílohou tohoto dodatku.

2.3. Celková cena díla dle **Článku 5** stávající smlouvy je

navýšena o cenu víceprací na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Změnového listu č. 3 o **15.370,40 Kč bez DPH**

a snížena o cenu méněprací na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Změnového listu č. 3 o **248.033,- Kč bez DPH.**

Původní cena díla bez DPH	10.723.083,50 Kč
Vícepráce	15.370,40 Kč
Méněpráce	- 248.033,00 Kč
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH	10.490.420,90 Kč
DPH 21%	2.202.988,39 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH	12.693.409,29 Kč

Článek 3 Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 45/2018/ZPŘ/SFDI/ZR/S jsou tímto Dodatkem č. 2 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Tento dodatek byl uzavřen až po provedení geodetického zaměření skutečných výměr dokončeného díla. Dodatek je závěrečným dokladem pro fakturaci, dodavatel je povinen po podpisu dodatku do 15 dnů vystavit fakturu za provedené práce.

3.3. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 45/2018/ZPŘ/SFDI/ZR/S uzavřené dne 25. 6. 2018 podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

3.4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

3.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

3.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.9. Nedílnou přílohou je soupis skutečně provedených prací, včetně víceprací a méněprací a Změnový list č. 3

Přílohy: Změnový list č. 3

Soupis skutečně provedených prací k Změnovému listu č. 3

Zhotovitel:

- 8. 10. 2018

Objednatel:

- 8. 10. 2018

V Brně dne:

V Jihlavě dne:

INŽENÝRSKÉ STAVBY BRNO[®]
s.r.o.
BRNO - Mečárny, Hudcova 588/70b
PSČ 602 00
DIČ: CZ416 01 645 153

Jiří Lutonský
ředitel a jednatel společnosti

Ing. Jan Míka, MBA
ředitel

Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/6, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, tel.: 567 117 111

Název akce:

III/34824 křiž. II/602 – Meziříčko – křiž. III/34823

ZMĚNA	3.	SCHVALENO.
-------	----	------------

SO 101.2 – úsek 2 km 0,497 – 0,900

SO 101.3 – úsek 3 km 0,900 – 1,850

Vícepráce:

- 1) osazení žlabu z kamenných kostek v km 0,892 – 0,897 pro zlepšení odtokových poměrů před RD č.o.54 (p.Mráz)
- 2) prodloužení délky svodidel na mostě ev.č. 34824-1 v km 0,580 – 0,605 vpravo včetně úpravy šikmého madla zábradlí

Méněpráce:

- 1) lokální sanace v úseku č.2 km 0,497 – 0,900 a č.3 km 0,900 – 1,850

OBJEDNATEL: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

Zastoupení: Ing. Jan Míka, MBA – ředitel organizace

IČ: 00090450

ZHOTOVITEL: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky

Zastoupení: ing.František Svoboda, stavbyvedoucí

IČ: 4160164

STRUČNÝ POPIS:

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

Vicepráce:

1. Při pochůzce na stavbě u RD p.Mráze (km cca 0,895) byl konstatován nevyhovující stav ohledně odtoku dešťových vod při vydatných srážkách. Pro zlepšení tohoto stavu bylo navrženo provedení úžlabí z kamenných kostek do betonu v prostoru vjezdu do RD s napojením do již realizovaných betonových žlabů v celkové délce 5 bm.

2. Pro zajištění dostatečné šířky vozovky před mostem ev.č. 34824-1 bylo nutno upravit poloměr zakřivení svodidel vpravo a s tím související úprava šikmého náběhového madla zábradlí. Taktéž bylo nutno prodloužit délku svodidla za mostem vpravo z důvodu uchycení zábradelního madla do přímého úseku svodidla.

Jedná se o:

- provedení úžlabí šířky 0,6 m z kamenných kostek do betonu v délce 5 m
- navýšení délky svodidel o 5 bm
- úpravu směru náběhového šikmého madla zábradlí

Méněpráce:

Z důvodu prováděné recyklace za studena v úseku č.2 a č.3 bylo upuštěno od lokální sanace.

Jedná se o:

- zrušení množství odkopávek a prokopávek v množství 27,41 m³ (úsek 2)
- zrušení množství úpravy pláně se zhutněním v množství 109,65 m² (úsek 2)
- zrušení množství vozovkových vrstev ze štěrkodrti tl.do 250mm v množství 109,65 m² (úsek 2)
- zrušení množství odkopávek a prokopávek v množství 65,51 m³ (úsek 3)
- zrušení množství úpravy pláně se zhutněním v množství 262,05 m² (úsek 3)
- zrušení množství vozovkových vrstev ze štěrkodrti tl.do 250mm v množství 262,05 m² (úsek 3)

DOPAD NA CENU SO 101.2, 101.3:

- 232.662,60 Kč bez DPH

+15.370,40 Kč bez DPH

- 248.033,- Kč bez DPH

SEZNAM PŘÍLOH:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet změny

VYJÁDRĚNÍ ZHOTOVITELE:		PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM	
Datum: 20.9.2018	Jméno: František Svoboda	Podpis:	
SOUHLAS INVESTORA:		PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM	
Datum:	Jméno: Ing. Veronika Matějčková	Podpis:	
Datum:	Jméno: Ing. Tomáš Mátl	Podpis:	
Datum:	Jméno: Ing. Jan Mika, MBA	Podpis:	
KONTROLA TDI:		PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM	
Datum:	Jméno: Oldřich Havlíček, DIS.	Podpis:	
KONTROLA AD:		PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM	
Datum:	Jméno: ing.Bohumil Kotlán	Podpis:	

ROZPOČET- méněpráce, vícepráce

Změnový list 3

Stavba: 2016-000137 III/34824 KŘÍŽ. III/602 - MEZIŘÍČKO - KŘÍŽ. III/34823
Rozpočet: 101.2 úsek 2 km 0,497 - 0,900

Zatřídění JKSO: 101.2

Poř. číslo	Kód položky	Varianty	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena
1	2	3	4	5	6	9	10

MÉNĚPRÁCE

1 Zemní práce							
3	12273		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I	M3	27,41	455,00	12 471,55
			LOKÁLNÍ SANACE - ČERPÁNÍ SE SOUHLASEM INVESTORA				
			odvoz a uložení na skládku dle dispozic zhotovitele				
			2193*0,05*0,25=27,4125 [A]				
8	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	109,65	392,00	42 982,80
			LOKÁLNÍ SANACE - ČERPÁNÍ SE SOUHLASEM INVESTORA				
			2193*0,05=109,6500 [A]				
			položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.				

80 125,60

55 454,35

12 471,55

5

Komunikace

13	56335		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	109,65	225,00	24 671,25
			LOKÁLNÍ SANACE - ČERPÁNÍ SE SOUHLASEM INVESTORA				
			2193*0,05=109,6500 [A]				
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
			- rozproštění a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
			- nezahrnuje posítky, nátěry				

24 671,25

24 671,25

VÍCEPRÁCE

0

Všeobecné konstrukce a práce

1	14102		POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	1,20	270,00	324,00
			přebytečná zemina - odkop, hloubení rýh pro žlab 1,20 m3 (pol. 132733)				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce.				

15 370,40

324,00

324,00

1

Zemní práce

2	13273		HLoubení RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	1,20	472,00	566,40
			Rýha pro žlab: 5,00*0,60*0,40m = 1,20 m3				
			Celkem. 1,20 m3				

566,40

566,40

- pouze zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
 - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené
 - ošetření výkopistiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
 - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění
 - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stíněných prostorech a pod.
 - příplatek za lepvost
 - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
 - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)
 - potřebné snížení hladiny podzemní vody
-

Ostatní konstrukce a práce

4	935812	ŽLABY A RIGOLY DLAŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 150MM Položení nového žlabu ze štipaných kamenných kostek tl. 120 mm do betonového lože C30/37hXF3 v tl. 150 mm dl. 5,00m * š. 0,60m = 3,00 m2	M2	3,00	1 260,00	3 780,00
---	--------	---	----	------	----------	----------

- položka zahrnuje:
- dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce
 - dodání a rozproštění lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a š.
 - úpravu napojení a ukončení
 - vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu
 - měří se vydlážděná plocha.

26	9113A1	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ km 0,745-0,765 20=20,0000 [A] km 0,733-0,763 30=30,0000 [B] u mostu 16+12=28,0000 [C] Celkem: A+B+C=78,0000 [D]	M	5,00	1 290,00	6 450,00
28	9117C5	ÚPRAVA STÁVAJÍCÍHO MADLA U ZABRADELNÍHO SVOD OCEL, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 - úprava madla dle požadavku investora úroveň zadížení N2 km 0,580-0,5825 . dl = 2,5000 [A] Celkem: 2,5000 [C]	KPL	1,00	4 250,00	4 250,00

celkem MNP80 125,60

celkem VCP15 370,40

ROZPOČET - méněpráce

Změnový list 3

Stavba:	2016-000137 III/34824 KŘÍŽ. II/602 - MEZIŘÍČKO - KŘÍŽ. III/34823	Zatřídění JKSO:	101.3	167 907,40
Rozpočet:	101.3 úsek 3 km 0,900 - 1,850			

Poř. číslo	Kód položky	Variant	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena	Celkem
1	2	3	4	5	6	9		10

MÉNĚPRÁCE

		1	Zemní práce						108 946,15
3	12273		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I	M3	65,51	455,00		29 807,05	
			LOKÁLNÍ SANACE - ČERPÁNÍ SE SOUHLASEM INVESTORA						
			odvoz a uložení na skládku dle dispozic zhotovitele						
			5241*0,05*0,25=65,5125 [A]						
			položka zahrnuje:						
			- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem						
			- kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapážené						
			- ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření						
			- zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich						
			dočasného zajištění						
			- zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.						
			- příplatek za lepitost						
			- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)						
			- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz						
			ustanovení k pol. 1151,2)						
			- potřebné snížení hladiny podzemní vody						
			- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů						
			- vytahování a nošení výkopku						
5	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	262,05	302,00		79 139,10	
			LOKÁLNÍ SANACE - ČERPÁNÍ SE SOUHLASEM INVESTORA						
			5241*0,05=262,0500 [A]						
			položka zahrnuje úpravu pláné včetně vyrovnání výškových rozdílů. Minu zhutnění						
			Komunikace						58 961,25
		5	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM						
6	56335		LOKÁLNÍ SANACE - ČERPÁNÍ SE SOUHLASEM INVESTORA	M2	262,05	225,00		58 961,25	
			5241*0,05=262,0500 [A]						
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti						
			- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce						
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách						
			- nezahrnuje posítky, nátěry						

celkem MNP

167 907,40

